PAGE
2

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

     BCH TỈNH KIÊN GIANG                           Rạch Giá, ngày  21  tháng 01  năm 2013
                      ***

             Số: 64  /TĐTN

                      V/v nắm bắt tình hình tư tưởng-
              dư luận xã hội trong đoàn viên, thanh niên
                       và báo cáo định kỳ, năm 2013.
Kính gửi:
- Các phòng, Ban Tỉnh Đoàn,

- Ban Thường vụ các huyện, thị, thành Đoàn

                                               và Đoàn trực thuộc.
Nhằm nắm bắt tình hình tư tưởng và dư luận xã hội trong đoàn viên thanh niên và những vấn đề bức xúc ảnh hưởng đến tư tưởng, tâm trạng đoàn viên, thanh niên trong từng tháng, quý..., kịp thời giải quyết và định hướng nhằm nâng cao công tác tuyên truyền, giáo dục đoàn viên thanh niên trong toàn tỉnh.
Ban Thường vụ (BTV) Tỉnh Đoàn đề nghị các phòng, ban Tỉnh Đoàn và BTV các huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc thực hiện một số nội dung sau:

1. Đối với các phòng, ban Tỉnh Đoàn
Tăng cường việc nắm bắt tư tưởng và dư luận xã hội trong thanh niên thuộc khối đơn vị mình phụ trách, cụ thể như sau:

- Ban Thanh niên Nông thôn: nắm tình hình tư tưởng và dư luận xã hội trong đoàn viên, thanh niên địa bàn dân cư.
- Ban Thanh niên Công nhân-Đô thị và LLVT: nắm tình hình tư tưởng và dư luận xã hội trong đoàn viên, thanh niên khối LLVT tỉnh và phối hợp với Thành Đoàn TP. Rạch Giá nắm tình hình tư tưởng và dư luận xã hội trong đoàn viên, thanh niên khối Đô thị.
- Ban Thiếu nhi-Trường học: nắm tình hình tư tưởng và dư luận xã hội trong đoàn viên, thanh thiếu nhi trường học.
- Ban Đoàn kết Tập hợp Thanh niên: nắm tình hình tư tưởng và dư luận xã hội trong thanh niên dân tộc, tôn giáo.
2. Đối với BTV các huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc
Nắm tình hình tư tưởng và dư luận xã hội trong đoàn viên thanh niên tập trung vào các nhóm sau:

- Đoàn viên, thanh niên trong trường học.

- Đoàn viên, thanh niên khối công nhân, viên chức.

- Đoàn viên, thanh niên khối LLVT.

- Thanh thiếu niên tự do, sinh sống, lao động tại địa bàn dân cư.

- Thanh thiếu niên vi phạm pháp luật.
- Thanh niên dân tộc, tôn giáo.
 3. BTV các huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc phối hợp với các ngành chức năng khảo sát lại số lượng đoàn viên thanh niên chia theo từng nhóm đối tượng để nắm bắt tình hình tư tưởng và dư luận xã hội kịp thời. Định kỳ báo cáo về Ban Tuyên giáo Tỉnh Đoàn, cụ thể như sau:
- Hàng tháng: Lồng ghép vào nội dung tình hình tư tưởng và dư luận xã hội vào báo cáo tháng.

 - Hàng quý: xây dựng báo cáo chuyên đề về tình hình tư tưởng và dư luận xã hội trong thanh niên. (Trước ngày 15 của tháng thứ 3 mỗi quý).
Ban Tuyên giáo Tỉnh Đoàn có trách nhiệm tổng hợp và đồng thời bằng các biện pháp chuyên môn, kịp thời nắm bắt thêm tình hình của các nhóm đối tượng, của các đơn vị để tham gia cho Thường trực Tỉnh Đoàn chỉ đạo công tác giáo dục tư tưởng cho đoàn viên, thanh niên.

Đề nghị các phòng, ban Tỉnh Đoàn, BTV các huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc Tỉnh Đoàn nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:                                                TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

- Như kính gửi,                                                                      BÍ THƯ

- Các phòng, ban Tỉnh Đoàn,

- Lưu VP, BTG.

                (Đã ký)
                                                                          Tống Phước Trường